
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S14-114/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2017
a las 14:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de servidores de base de datos para la renovación de equipos de la
Diputación

Valor estimado del contrato 74.380,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.380,17 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del presente contrato se entregarán por el suministrador en el/los lugar/es determinado/s en las
prescripciones técnicas
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERVICIOS INFORMÁTICOS DE SOFTWARE Y TELECOMUNICACIONES,SL
NIF B53122081
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5db2476c-1484-4335-ad72-8bb046b195f8


LugarApertura sobre nº1

Lugar

Sala de Reuniones, Primer Sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº2 y nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2017 a las 12:00 horas
Proposición económica y Documentación
complementaria a la proposición relativa a los
criterios de adjudicación evaluables de forma
automática

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.863,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.954,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera que la oferta presentada por el licitador Servicios Informáticos de Software y
Telecomunicaciones, S.L. es la más ventajosa, y se determina que el criterio denominado “Menor precio” es la
característica y ventaja determinante para dicha calificación.
Fecha del Acuerdo 29/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: El establecido en el Artículo 156, apartado 3, párrafo tercero, del Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.487,6 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Sala de Reuniones, Primer Sótano

Dirección Postal

Tucumán, nº8
(03005) Alicante España

Apertura sobre administrativa
El día 26/09/2017 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del
Artículo 146 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor espacio de almacenamiento en discos de escritura intensiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Mayor memoria RAM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OceWgryVqSsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 31/08/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/08/31_167/2017_009232.pdf

ID 0000002778788 |  2017-621335 | jue, 14 dic 2017 14:38:06:756 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83633988832368933379338178023858644666 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OceWgryVqSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/08/31_167/2017_009232.pdf

